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100-vuotias Forssa
tarjoaa elämyksiä jokaiselle päivälle
Rakas ja kaunis kotikaupunkimme Forssa täytt ää tänä 

vuonna kunnioitett avat 100 vuott a. Juhlavuoden kun-

niaksi järjestetään eri tahojen toimesta hengästytt ä-

vä määrä tapahtumia. Omaa kalenteria suunnitellessa 

kannatt aa ehdott omasti katsoa tarkemmat menovinkit 

kaupungin nett isivuilta. 

Tapahtumia on laidasta laitaan, mutt a yhtenä kes-

keisimpänä teemana on hyvin vahvasti A.W. Wahrenin 

jalanjäljissä kulkeminen. Tekstiilihistorian esiin nos-

taminen on luontevaa ja Forssan osalta se lisää myös 

kansainvälistä kiinnostusta. 

Kuosikeskuksen toiminnan ja näytt elyiden myö-

tä olemme saaneet yhden unohduksissa olleen teolli-

suusperinnön jälleen esille. Samalla seudun yritykset 

ovat nousseet niin kansallisesti kuin kansainvälises-

tikin merkitt äviksi toimijoiksi teknisten vaatt eiden ja 

asusteiden valmistajina sekä erilaisten innovaatioiden 

toteutt ajina. Kun näiden yritysten liikevaihdosta suurin 

osa tulee ulkomaankaupasta, niin voiko mikään sopia 

Forssan historiaan paremmin? 

Juhlavuotena on erityisen tärkeää näytt ää hyväl-

tä. Forssa tunnetaan kansallisena puistokaupunkina 

ja myös keskeisimpiin puistoihin ollaan tekemässä 

viimeistelyjä historiallista ilmett ä kunnioitt aen. Tavoit-

teena on houkutella kaikki nautt imaan kaupungin his-

toriasta ja kauneudesta opastetuilla reiteillä aivan kes-

kustan ytimessä. 

Unohtaa ei sovi Loimijoen virkistyskäytt ömahdollisuuk-

sia. Joelta nähtynä, esimerkiksi kanoott ista katsott una, 

kaupunki on vieläkin kauniimpi. 

Erikseen voi vielä suurella ylpeydellä mainita jo pe-

rinteiset tapahtumat, joista jokainen on trimmannut 

sapluunansa juhlakuntoon. Suvi-illan huippu-urheilu- 

ja kuntoliikuntatapahtuma jakaa tänä vuonna juoksut ja 

pyöräilyt eri päiville. Myös odotett u Holjat-kaupunkifes-

tivaali on hioutunut kaksipäiväiseksi ja esiintyjäkaarti 

on aivan kotimaisen viihdetaivaan huippua. 

Näihin tapahtumiin, ja kaikki muihinkin, kelpaa kut-

sua ystävät ja sukulaiset kauempaakin mukaan.

Siinä samassa vinkkinä pitää mainita juhlavuoden 

100 euron tontt ikampanja. Meillä olisi erinomaisia mah-

dollisuuksia niin paluumuutt ajille kuin ihan uusille fors-

salaisillekin. 

Hinta-laatusuhteeltaan Forssa on palveluiltaan 

Suomen paras kaupunki. Nyt juhlavuonna minul-

la on suuri ilo ja kunnia kutsua juuri sinut toteamaan 

tämä väite todeksi ihan paikanpäälle. Nähdään siis pian.

Tervetuloa!

Juhlaterveisin,

Mika Pentt ilä

Kaupunginhallituksen pj. 
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Karolina Andersson 
OP Koti

Heidi Jormalainen
OP Lounaismaa

Sanni Haavisto
OP Lounaismaa

Meiltä saat 
saman katon alta 
kaikki asunnon 
ostajan palvelut.

Asuntolainan myöntää osuuspankki. 
Asunnot välittää OP Koti kautta maan.
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TV-tarinoita Forssasta,
sen kylistä ja ihmisistä
Vuosisataan mahtuu paljon vaihei-

ta ja tarinoita, joiden toivoisi säilyvät 

myös tuleville sukupolville.

Forssa TV tekee Forssan 100-vuo-

tisjuhlavuoden kunniaksi jutt usarjan, 

jonka kautt a avautuu mahdollisuus 

päästä kertomaan muistoja menneil-

tä vuosikymmeniltä niin Forssan ihmi-

sistä, vaiheista kuin kylistäkin. Forssa 

TV:n toimitt aja Kirsi Lindholm odott aa 

innolla millaisia tarinoita Forssan his-

toriasta saadaan kerrott avaksi.

– Haastatt eluja aletaan tehdä 

toukokuusta alkaen. Muutamia haas-

tatt eluja on jo sovitt u ja lisää haas-

tateltavia mahtuu mukaan, Kirsi 

vinkkaa.

Jos mielessä on hyvä tarina tai 

jos tiedossa on henkilö, kenellä voisi 

olla jotain kiinnostavaa kerrott avaa 

menneen sadan vuoden ajalta, kehot-

taa Kirsi ott amaan rohkeasti yhteytt ä.

– Haastateltavaksi voi ilmoitt au-

tua Forssa TV:n sivuilta löytyvällä 

jutt uvinkkilomakkeella. Samalla lo-

makkeella voi myös ilmiantaa ihmi-

sen, jonka tarina olisi hyvä saada laa-

jempaankin tietoon, Kirsi hymyilee ja 

jatkaa:

– Muistoja ja tarinoita voi kertoa 

laidasta laitaan. Uskon, ett ä forssa-

laisilla on paljon ikimuistoisia jutt uja 

kerrott avana.

Tarinoita julkaistaan Forssa TV:n 

kotisivuilla ja Facebook-kanavalla juh-

lavuoden aikana.

www.forssatv.fi 
facebook.com/ForssaTV

Forssan liikennejärjestelyihin on tu-

lossa tuntuvia parannuksia kuluvan 

vuoden aikana. Puistolinnan valo-

risteys korvataan kiertoliitt ymällä, 

Kartanonkadun asfaltointi uusitaan 

ja korotett uja suojateitä korjataan 

kestämään paremmin liikenteen 

tuomaa rasitusta.

– Rakennus- ja korjaustyöt alka-

vat toukokuussa ja arvioitu kesto on 

lokakuulle saakka. Uusi kiertoliitt y-

mä ja Kartanonkadun remontt i pää-

tett iin toteutt aa samanaikaisesti, 

näin liikenteeseen kohdistuvat eri-

tyisjärjestelyt eivät veny kohtuut-

toman pitkiksi, kunnallistekniikan 

päällikkö Ville Saarenmaa kertoo 

alkavista tietyömaista.

Puistolinnan kiertoliitt ymä on 

odotett u uudistus koko kaupungille, 

jonka seurauksena autoilu keskus-

tassa tulee helpott umaan.

– Yleisesti merkitt ävin hyöty 

kaikille on liikenteen sujuminen. 

Kiertoliitt ymän välityskyky on huo-

matt avasti parempi kuin nykyisten 

liikennevalojen. Etenkin ruuhka-ai-

kaan liikenteessä odott elu vähenee.

Kartanonkadun remontin yh-

teydessä korotett uja suojateitä 

korjataan kestämään paremmin ny-

kypäivän liikennett ä. Samalla lisä-

tään hulevesikaivoja parantamaan 

ajo-olosuhteita sadesäällä.

– Korotett ujen suojateiden kor-

jaaminen vaikutt aa osaltaan liiken-

teen sujuvuuteen. Lisäksi autoihin 

kohdistuva rasitus vähenee, kun 

korotuksista saadaan loivapiirtei-

sempiä. 

Toivon kaupunkilaisilta ymmär-

rystä ja kärsivällisyytt ä tulevien 

kuukausien tietyömaiden aiheutt a-

miin erityisjärjestelyihin, Saaren-

maa toteaa.

Kesän aikana Forssan historiaan, 

arkkitehtuuriin ja luontoon on mah-

dollista tutustua monipuolisesti 

opastetuilla kierroksilla.

Forssan museon oppaiden joh-

dolla pääsee viikoitt ain tutustu-

maan niin Kehräämöalueen kuin 

Forssan torien historiaan. Arkeo-

logiasta kiinnostuneiden kannat-

taa lähteä kierrokselle Wiksbergin 

kartanon maille tai Salmistonmäen 

luonnonsuojelualueelle.

Forssan teollisuushistoriaa kä-

sitt elevälle kierrokselle on mahdol-

lista osallistua joko kävellen tai pyö-

räillen. Reitin varrella olevat kohteet 

kertovat katt avasti teollisuusyh-

dyskunnan vaiheista, asuinalueista 

sekä julkisista rakennuksista.

Puistokävely tarjoaa mahtavan 

tilaisuuden tutustua Koskenniskan 

ja Saunasillan puistoihin. Juhlavuo-

den kunniaksi kunnostetuissa puis-

toissa on mahdollista rentoutua ja 

nauttia luonnosta keskellä kau-

punkia.

Viikoitt aiset kävelyopastukset
Forssan museon oppaiden johdolla
(4 € / 6 € / Museokortt i)

29.6.– 10.8. Opastett u Kävelykierros Kehräämöllä torstaisin klo 13

30.6.– 11.8. Torille! -kävelyopastus Forssan torien historiaan

perjantaisin klo 13

Arkeologiakierroksia Tuuli Ravantin johdolla
25.5., 4.7. ja 11.7. Kävelykierros Wiksbergin kartanon mailla klo 14 

15.6. Tutustuminen Salmistonmäkeen klo 14

Kaupunkikeskustapyöräily Sirkka Köykän johdolla
24.5. Tutustuminen Forssan teollisuushistoriaan klo 17

Forssa 100 v puistokävely Leila Grönholmin johdolla
22.8. Puistokävely Koskenniskan ja Saunasillan puistoihin klo 14

Lisätietoa: www.forssa.fi 
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Forssa 100 -korvakorut
valmistetaan kierrätysmateriaaleista

Puistolinnan liikennevalot
korvataan kiertoliittymällä

Forssa tutuksi kävelemällä

Forssan kuvataidekoulun syven-

tävän opetuksen ryhmä on suun-

nitellut ja toteutt anut korvakoruja 

Forssan 100-vuotisjuhlavuoden 

kunniaksi. Korusuunnitt elijat ovat 

iältään 16–18-vuotiaita nuoria, joilla 

on taustalla useampi vuosi työsken-

telyä korusuunnitt elun parissa.

– Korvakorujen toteutukseen 

annett iin vapaat kädet. Alkuun nuo-

ret pohtivat ja ideoivat eri vaihtoeh-

toja, joista lähdett iin toteutt amaan 

lopullisia koruja, kuvataidekoulun 

johtava opett aja Teija Lauronen ker-

too ja jatkaa:

– Ainoa vaatimus oli, ett ä kor-

vakoruissa on oltava jotain forssa-

laista, tarina tai pala kaupungin his-

toriaa. Nuoret ryhtyivät innokkaasti 

toimeen ja pian alkoikin syntyä toi-

nen toistaan upeampia korvakoruja.

Kantava idea korvakorujen to-

teutuksessa on ollut kierrätys. 

Materiaaleina koruissa on käytet-

ty muun muassa hävikkialumiinia, 

sähköjohdosta kuoritt ua kuparilan-

kaa, Forssan museolta saatuja kuo-

sitilkkuja sekä Forssan nimikkopuu-

ta puistolehmusta.

– Koruprojekti on antanut sa-

malla nuorille tuulahduksen yritt ä-

jyydestä, jokainen on miett inyt kuin-

ka omalle tuott eelle saa näkyvyytt ä 

ja myyntiä. Motivaatiota markki-

nointiin on lisännyt se, ett ä oppi-

laat saavat korujen tuoton itselleen, 

Lauronen hymyilee.

Forssa 100 juhlavuoden korva-

koruja on myynnissä Forssan mu-

seolla.

Puistolinnan kiertoliitt ymää
rakennetaan touko-lokakuun ajan,

Ville Saarenmaa kertoo.
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Ekologisen järkivihrey-
den tiekartt atyösken-

tely alkoi maaliskuussa 
järjestetyssä työpa-

jassa, jossa oli mukana 
kaupungin toimialojen 
lisäksi oppilaitosten ja 

yritysten edustajia.  
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Forssan Turuntien alkupään 1950- ja 60-luvuilla ra-

kennetut kerrostalot ovat pääilmeeltään harmaan-

ruskeita. Nyt rivistön ensimmäinen talo erottuu 

pirteästi joukosta kahdessa keltaisen värissä. Jul-

kisivun oikeat sävyt löytyivät analysoimalla vanhaa 

alkuperäistä pintaa. 

FORSSA
JÄRKEVÄLLÄ

JA 
VIHREÄLLÄ 

TIELLÄ

KARKKI
KESKELLÄ
TURUN-
TIETÄ

Teksti Johanna Talikainen Kuva Taija Piikkilä Teksti Johanna Talikainen Kuva Taija Piikkilä

Forssa on asett anut ekologisia ja vas-

tuullisia tavoitt eita kaupunkistrategias-

saan. Maakunnallinen Kanta-Hämeen 

kiertotalouden tiekartt a vahvistett iin vii-

me vuonna. 

– Olemme olleet mukana Fisu-ver-

kostossa (edelläkävijäkuntien verkosto, 

joka tavoitt elee päästött ömyytt ä, jätt eet-

tömyytt ä ja kestävää kulusta vuoteen 

2050 mennessä) vuodesta 2015 lähtien 

ja siltä vuodelta on myös viimeisin re-

surssitiekartt amme. Nyt laitamme näitä 

ohjelmia ja tavoitt eita yhteen ja luomme 

oman suunnitelman eli tiekartan Fors-

san järkivihreydelle, kertoo Forssan kau-

pungin tekninen johtaja Antt i Heinilä. 

– Toisin sanoen on aika katsoa näitä 

meidän tavoitt eitamme ja järkivihreyt-

tämme uusin silmin. Näin jälkeenpäin on 

kiva huomata myös, ett ä vuonna 2015 

tehdyn tiekartan alkupään tavoitt eet 

ovat varsin hyvin saavutett u.

Aikaisemmista suunnitelmista poi-

keten, uuden tiekartan suunnitt elussa 

on kaupungin poliitt iset päätt äjät alusta 

asti mukana. Kaupungin ilmastoryhmä 

luo pohjan työskentelylle. 

– Ilmastotyöryhmä on osallistunut in-

nokkaasti tiekartt atyön valmisteluun ja 

asiat menevät varmasti hyvällä yhteis-

ymmärryksellä eteenpäin. Järkivihreys 

on kaikkien valtuustoryhmien hyväksy-

mä tapa toimia, Heinilä sanoo.

MAHDOLLISUUS 
EROTTAUTUA 

Ekologisen järkivihreyden tiekartan te-

kemisessä etsitään sellaisia toimenpi-

teitä, jotka edistävät kiertotaloutt a ja 

joita Forssan kaupunki voi itse toteutt aa 

tai merkitt ävästi vaikutt aa niiden toteu-

tuksen edellytyksiin. Lisäksi niiden pi-

täisi olla vaikutt avia ja edistää Forssan 

asemaa kiertotalouden edelläkävijänä. 

– Keskitymme nimenomaan edellä-

kävijyyteen, sillä toimiminen kuntakes-

kiarvon tai määräysten mukaisesti ei ole 

sellaista, jolla voidaan erott autua muista 

kunnista, kuvailee Riikka Kinnunen Kie-

rivä Oy:stä. 

Kierivä on ympäristöalan konsult-

tiyrityksenä fasilitoimassa ja autt amassa 

tiekartan laatimisessa. 

– Haluamme herätt ää kaikki paikalliset 

toimijat miett imään kiertotaloutt a ja 

vastuullisuutt a ja niiden tuomaa kilpai-

luetua. Jos asiat laitt aa kuntoon ennen 

kuin se on kaikille pakollista, siitä hyötyy 

varmasti, Kinnunen sanoo.

Heinilä ja Kinnunen painott avat, ett ä 

ympäristö ja talous eivät ole toistensa 

vastakohtia. Järkivihreistä teoista syn-

tyy myös uudenlaista tehokkuutt a ja ta-

loudellisuutt a sekä imagoarvoa. 

– Yksi tiekartan tekemisen tavoite 

on tehdä näkyväksi kaikki ne järkivihreät 

teot, joita Forssassa on tehty. Me olem-

me monessa asiassa etumatkalla muihin 

kaupunkeihin ja kuntiin nähden, Kinnu-

nen kertoo. 

– Forssan uusi Akvarelli-monitoi-

mikeskus on hyvä esimerkki siitä, miten 

vanhat käytt öikänsä loppuun tulleet ne-

liöt korvatt iin energiatehokkailla uusilla 

neliöillä. Se on sitä järkiviisautt a, Heinilä 

toteaa.

Ekologisen järkivihreyden tiekartt a 

valmistuu vielä tämän vuoden aikana.

Myllykadun ja Turuntien kulmassa oleva 

kerrostalo teki viime kesänä todellisen 

muodonmuutoksen, kun maalauksen 

lopputuloksena oli keltaista ja oranssia. 

Iloinen väritys ei ole tuulesta tem-

matt u, vaan alkuperäisen 1950-luvun 

maalin mukainen. Väritutkimuksen teki 

rakennusrestaurointiin keskitt yneen 

Culturelli Oy:n Elina Wirkkala, joka on 

myös jäsenenä taloyhtiön hallituksessa. 

– Olimme todella iloisia, ett ä Elina 

tuli hallitukseen. Häneltä löytyi idea ja 

osaaminen oikean värisävyn löytämi-

seen. Alkuperäinen suunnitelmamme oli 

lähteä tutkimaan 50-luvun värikartt oja, 

kertoo talon asukas ja taloyhtiön halli-

tuksen jäsen Maarit Vuori. 

Talo on aikanaan maalatt u kalkki-

maalilla, mikä on aikojen saatossa haa-

listunut. Jossain vaiheessa talo on maa-

latt u maksamakkaran ruskeaksi, kuten 

Elina Wirkkala kuvaili vanhaa sävyä. 

– Alkuperäinen väripinta on ollut 

myös kaksivärinen. Vanhojen maalien 

perusteella löysimme myös turkoosin-

sinisen tehostevärin, jota on nyt par-

vekkeitt en kaiteissa ja ulko-oven katok-

sessa. Näiden kaikkien yhdistelmä on 

todella toimiva ja kaunis.

UUTTA ARVOA 
ASUMISELLE 

Julkisivuremontt ia suunniteltiin talo-

yhtiössä 10 vuoden ajan. Ulkokuori ei 

ollut hälytt ävässä kunnossa, mutt a par-

vekkeet olivat ositt ain pahasti rapautu-

neet. Remontissa rappauksia paikatt iin, 

pinnat maalatt iin, parvekkeiden kaiteita 

muokatt iin ja asennett iin parvekelasit. 

Loppusilauksena vanhat emaliset 

katunimikyltit pestiin ja asennett iin uu-

delleen talon kylkeen. 

– Urakoitsijan näkökulmasta työt 

sujuivat todella hyvin, eikä mitään yllä-

tyksiä tullut. Projekti kesti heinäkuus-

ta lokakuulle ja budjetissakin pysytt iin. 

Kaupan päälle saimme hyvää kokemusta 

tämän aikakauden talon julkisivuremon-

tista, kertoo projektipäällikkönä toiminut 

Teemu Majava Majava Bros Oy:stä. 

Maarit Vuoren mukaan taloyhtiössä mie-

titt iin myös lisäeristyksien tekemistä, 

mutta se olisi ollut vaikea ja kallis to-

teuttaa. 

Talon uusi julkisivu on saanut pel-

kästään hyvää palautett a. Sitä sateli 

jo kunnostusvaiheessa työntekijöil-

le ja myöhemmin kiitokset ovat olleet 

vuolaita. Hyvin hoidett u kiinteistö lisää 

asumismukavuutt a ja asuntojen arvoa. 

Kunnostustyöt jatkuvat tänä kesänä pi-

haremontilla ja katutason viimeistelyllä.  

– Olen kuullut, ett ä naapuritalossa 

ollaan miett imässä myös julkisivun maa-

lausta. Ehkä saamme koko rivistön yhtä 

pirteäksi, Vuori hymyilee. 

Myllykatu 1:n värinmäärityksestä vasta-
si Elina Wirkkala (vas.), projektipäällik-
könä toimi Teemu Majava ja taloyhtiötä 
edusti talossa asuva Maarit Vuori. 

Mitä tarkoittaa järkivihreys käytännön tekoina, arjen va-

lintoina ja päätöksinä? Miten järkivihreään toimintaan 

saadaan myös yritykset ja muut toimijat mukaan? Mitä 

ovat ne toimenpiteet, jotka vievät Forssan kohti järki-

vihreitä tavoitteita? Näiden kysymysten ratkaisemiseksi 

Forssassa laaditaan ekologisen järkivihreyden tiekarttaa. 
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PAIKALLISELLA

PANKILLA 
ON TUTUT
KASVOT

Someron Säästöpankissa palveluilla on tutut kasvot. Jokai-

selle pankin asiantuntijalle on suora numero ja yhteyden saa 

vaivattomasti. Pankki palvelee monipuolisesti ja kattavasti 

yksityisiä, yrityksiä sekä maa- ja metsätalousasiakkaita, ra-

hoituksessa, varainhoidossa ja lainopillisissa asioissa. 

Someron Säästöpankki haluaa olla ni-

mensä arvoinen pankki, joka pitää huolta 

asiakkaitt ensa varallisuudesta ja sääs-

tää asiakkaiden kallisarvoista aikaa. 

– Olemme ripeitä ja nopeita. Kaik-

kien nimet ja suorat numerot löytyvät 

kotisivuiltamme, olemme helposti ta-

voitett avissa, vahvistaa sijoituspäällikkö 

ja Forssan kontt orivastaava Tuomas Lo-

makka. 

Lomakan kanssa Forssan kontt o-

rilla palvelevat omien tiimiensä kanssa 

henkilöasiakkaiden rahoituspäällikkö 

Teija Vehmanen, maa- ja metsätalous-

asiakkaiden rahoitusneuvoja Timo Norri 

ja yrityspalveluiden liiketoimintajohtaja 

Kalle Lepola. Kaikkiaan kontt orilla on ta-

vatt avissa 12 asiantuntijaa. 

– Ei tarvitse tietää, keneen pitäisi ot-

taa yhteytt ä. Me kyllä ohjaamme oikealle 

asiantuntijalle. Ajan asiantuntijalle voi 

varata verkosta tai soitt amalla nume-

roon 029 041 2330. Tai sitt en suoraan 

meille asiantuntijoille, Lomakka kertoo.

– Suositt elemme ajan varaamista 

etukäteen. Silloin varmistaa, ett ä saa 

palvelua oikealta asiantuntijalta oikeaan 

aikaan. 

Someron Säästöpankin Forssan 

kontt orin kassapalvelut ovat avoinna ar-

kisin klo 10–12.30 ilman ajanvarausta. 

AIDOSTI VÄLITTÄVÄ 
PANKKI  

Korkojen nousu, infl aatio ja sähkön 

hinnan nousu näkyvät myös Someron 

Säästöpankissa käydyissä asiakasneu-

vott eluissa. Se näkyy myös yritysten 

investointihalukkuudessa ja asuntokau-

passa. 

– Stressitestit on tehty aikanaan 

jokaiselle asuntolaina-asiakkaalle. Sil-

ti korkojen nousu voi tulla yllätyksenä, 

kun samaan aikaan moni muukin asia 

on kallistunut. Ei kannata kuitenkaan yk-

sin murehtia asioita, vaan tulla pankkiin 

keskustelemaan vaihtoehdoista, Teija 

Vehmanen sanoo. 

Korkojen nousu on tallett ajan näkö-

kulmasta positiivinen asia. Pitkästä ai-

kaa talletuksille saa hyvää korkotuott oa. 

– Talletuskoroissa ei päästä ihan 

yhtä hyviin tuott oihin, kuin pitkän ajan 

sijoituksissa, mutt a talletuskorko on 

hyvä vaihtoehto maltillista ja vakaata 

tuott oa arvostaville, Tuomas Lomakka 

toteaa. 

Kalle Lepola ja Timo Norri kertovat, 

ett ä yritys- ja maatalouspuolella asiak-

kuuksien siirrot työllistävät nyt pankin 

asiantuntijoita. 

– Asiakkaat arvostavat nopeaa pal-

velua ja reagointia, ja sitä, ett ä pankin 

asiantuntijat ovat helposti tavoitett avis-

sa. Erityisesti arvostetaan sitä, ett ä on 

ihminen, jolle voi soitt aa. 

Ollaan yhteydessä! 

Rahoituspäällikkö, henkilöasiakkaat
Teija Vehmanen 050 511 8724

Sijoituspäällikkö 
Tuomas Lomakka 044 511 8556 

Liiketoimintajohtaja, yritysasiakkaat
Kalle Lepola 044 511 8555

Rahoitusneuvoja (maa- ja metsätalous)
Timo Norri 050 466 4912

Rahoitusneuvoja, (maa- ja metsätalous)
Satu Kapilo 046 810 2606

Rahoitusasiantuntija, henkilöasiakkaat
Annika Vainio 050 500 1393

Rahoitusasiantuntija, yritysasiakkaat
Sari Lehtinen 050 500 1389

Rahoitusasiantuntija, yritysasiakkaat
Terhi Honkonen 040 504 3182

Palveluneuvoja
Mirva Keskinen 050 327 8400

Palveluneuvoja
Oona Aaltonen 029 041 2329

Lakipalveluasiantuntija
Tiina Lepola 050 464 2248

Lakimies
Laura Kinnunen 050 464 3285
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Koskenniskan puiston istutukset ovat 

ositt ain 40 vuoden takaisia. Tänä kevää-

nä puisto kunnostetaan uuteen loistoon 

100-vuotiaan Forssan kunniaksi. 

– Istutamme Koskenniskan puiston 

rantaan, lähelle Loimijokea ja muisto-

merkin ympäristöön, useita koristeo-

menapuita, jotka kukkivat keväällä vaa-

leanpunaisena ja purppuranpunaisena, 

kertoo kaupunginpuutarhuri Leila Grön-

holm. 

– Koristeomenapuiden lisäksi pe-

rusparannetaan Koskenniskan kukkais-

tutus myllykiven kohdalta. Siihen istu-

tetaan noin tuhat eri aikaan kukkivaa 

monivuotista perennaa, jotka houkutt e-

levat myös pölytt äjiä ja lintuja. 

Kukat kukkivat toukokuusta syys-

kuulle ja niiden joukossa on historiallisia 

kartano- ja huvila-aikaisia kukkia, joiden 

historia ulott uu aina 1700-luvulle asti. 

– Monille tutt uja kukkia ovat Palava 

rakkaus, Ruusumalva sekä erilaiset Akil-

leijat, joista jälkimmäiset muistetaan eri-

tyisesti isoäitien pihoilta.

PUISTOJEN KAUPUNKI   

Myös Saunasillan puistoon istutetaan 

koristeomenapuita ja lisäksi vanhan 

kaupungintalon taakse liikenneympyrän 

keskelle istutetaan ainavihantoja puita 

ja pensaita. 

– Puistoihin tulee myös uusia is-

tuinpenkkejä, saman tyylisiä kuin Yhti-

önpuistossa, mutt a ruskeita, Grönholm 

kertoo. 

Täydennysistutusten lisäksi mo-

lemmissa puistossa tehdään hoitoleik-

kauksia kevään tai syksyn aikana. 

Kaupunginpuutarhurin tiimi ylläpi-

tää kaupungin 139 puistoa ja pitää huol-

ta yhteensä 1147 hehtaarin kokoisesta 

alueesta, johon kuuluu myös talousmet-

siä ja virkistysalueita. 

– Forssa on puistojen kaupunki. 

Meillä on keskivertokuntaan verratt una 

puolet enemmän puistoja. Toivon, ett ä 

kaupunkilaiset ott aisivat puistot aktiivi-

sesti käytt öön, omaksi olohuoneekseen. 

Puistoissa voi viihtyä myös työmatkalla 

tai liikunnan lomassa. 

– Puistot edustavat kaupungissa 

pehmeitä arvoja, mutt a niiden hyöty 

viihtyvyyden ja hyvinvoinnin kannalta on 

kiistaton. Kannustan kaikkia lähtemään 

puistoihin tapaamaan ystäviä ja kokoon-

tumaan, tekemään jotain itselle miele-

kästä, Grönholm sanoo. 

www.forssa.fi /asuminen-ja-ymparisto/

tekniset-palvelut/kadut-ja-puistot/

puistot-ja-yleiset-alueet/puistosuun-

nitelmat/

FORSSA
SOI

NELJÄNÄ
ELEMENTTINÄ

RANNASSA
KUKKIVAT
OMENAPUUT

Miltä Forssa kuulostaa musiikkina? Sellisti-säveltäjä Tee-

mu Mastovaara pani Forssan soimaan. Mastovaaralta ti-

lattu 100-vuotisjuhlasävellys koostuu neljästä osasta ja 

kestää 20 minuuttia. Teos saa kantaesityksensä Forssan 

kaupungin 100-vuotisjuhlassa 7.5.2023 urheilutalo Fee-

niksissä.

Loimijoen rannassa keskustassa sijaitsevat Koskenniskan ja 

Saunasillan puistot ehostetaan tänä keväänä Forssa 100 -juh-

lavuoden kunniaksi. Uusia istutuksia tehdään lähes 25 000 

eurolla. Joen varsi täyttyy koristeomenapuista, jotka kukkivat 

kolmessa värissä. Näyttävä perennapenkki kukkii toukokuusta 

syyskuulle. 

Apulaisrehtori Terhi Karhumäki Lou-

nais-Hämeen musiikkiopistosta kertoo, 

kuinka juhlasävellys sai alkunsa. 

– Mietin, mitä musiikkiopisto voisi 

syntymäpäiväjuhliin tarjota. Merkkipäi-

viä juhlistetaan usein tilausteoksilla. Sii-

näpä se! Tilataan teos orkesterillemme 

ja tietysti Teemu Mastovaaralta, joka 

sellistin uran ohella on vuosien mitt aan 

tullut tunnetuksi myös säveltäjänä.

Tilatun juhlasävellyksen nimi on Ele-

mentt ejä Forssasta. Teemu Mastovaara 

kertoo, ett ä sävellykseen kului runsaas-

ti työtunteja, mutt a sävellys syntyi silti 

helposti ja luonnollisesti. Lapsuuden 

muistot sekä tunneside Forssaan siivit-

tivät teeman syntymistä. 

Innoitusta sävellystyöhön antoivat 

muun muassa Teemu Mastovaaran lap-

suusmuistot Kaikulan metsistä, Fors-

san teollisuushistoria kutomokoneineen 

sekä vesielementit, kuten Vesihelmen 

aaltokoneen pauhu.  Säveltäjä Masto-

vaara toteaa, ett ä puhukoon musiikki 

puolestaan.

Hän mainitsee, ett ä sävellyksessä on 

käytett y forssalaisen äänimaailman 

tuott amiseen yllätt äviä elementt ejä, ku-

ten putkea vesisaavissa sekä jarrulevyjä. 

Nämä äänet tukevat oleellisesti teoksen 

rakenteita. Elementt ejä Forssasta –sä-

vellys on kunnianosoitus 100-vuotiaalle 

Forssalle. Musiikkiteos on samalla Mas-

tovaaran kiitos entiselle syntymäkau-

pungilleen.

SIDE FORSSAAN ON LUJA    

Teemu Mastovaara on syntyperäinen 

forssalainen. Hän aloitt i sellon soitt a-

misen 22 vuott a sitt en Lounais-Hämeen 

Musiikkiopistossa. Jatko-opinnot veivät 

lupaavan sellistin Turkuun, missä hän 

nykyisin asuu. Teemulla on Turun Tai-

deakatemiassa suoritett u musiikkipeda-

gogin pätevyys, kuten myös eri puolilla 

Eurooppaa suoritett u musiikin maisterin 

tutkinto. 

Sellonsoiton lisäksi Teemu Masto-

vaara on säveltänyt tavoitt eellisesti yli 

10 vuott a. Häntä kiinnostaa etenkin uusi 

musiikki, teatt eri-, metalli- sekä peli-

musiikki ja teknologian hyödyntäminen 

sävellyksissään. Sellistinä Mastovaaran 

sydäntä lähellä on tietysti myös klassi-

nen musiikki. Mastovaara toteaa, ett ä 

olipa musiikin tyylisuunta mikä tahansa, 

niin lopputuloksen täytyy olla soiva.

Orkesterissa esiintyvät musiik-

kiopiston jousisoitt ajat, puhallinsoitt ajat 

ja lyömäsoitt ajat sekä Wahren-opiston 

Kamarikuoro. Kokoonpanossa on noin 

50 eri-ikäistä soitt ajaa ja laulajaa nuo-

rista jousisoitt ajista kymmeniä vuosia 

kuorossa laulaneisiin konkareihin.  Mas-

tovaara johtaa orkesteria innostaen ja 

kannustaen. 

Teemu Mastovaara on tehnyt vuo-

sien ajan yhteistyötä Lounais-Hämeen 

Musiikkiopiston kanssa. Hän on vetänyt 

sellonsoitt okursseja sekä ollut mukana 

opiskelijoiden konserteissa. Terhi Karhu-

mäki mainitsee, ett ä hän haluaa mahdol-

lisuuksiensa mukaan tukea opistostam-

me musiikkialalle lähteneitä, Teemun 

kaltaisia nuoria innostavia taitajia.

Teksti ja kuva Kaisa VäisänenTeksti Johanna Talikainen

Forssan kaupungin 100-vuotis-

juhla 7.5. klo 13-15 Feeniksissä. 

Ohjelmassa mm. Elementt ejä 

Forssasta -teoksen kantaesitys, 

Forssa-aiheisia runoja Pienen 

teatt erikoulun lausumana, Fors-

san voimistelijoiden esitys, päivä-

kotilasten Meirän Vorssa -esitys, 

forssalaista kevytt ä musiikkia ja 

huomioimiset. Juhlan päätt eeksi 

tarjolla täytekakkukahvit.
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Tanssin askelin
vanhanajan tunnelmaan

TEKSTIILIT
NÄKYVÄT
FORSSASSA

KOKO
ELOKUISEN
VIIKON

Forssassa järjestetään Textile Week 17.-20. elokuuta – ensim-

mäinen laatuaan koko Suomessa. Mikä onkaan parempi paik-

ka tapahtumalle kuin kankaistaan kuuluisa Forssa! Täällä on 

tarjolla tietoa tekstiileistä ja muotoilusta, taitoa, osaamista 

sekä aito tehdasympäristö. 

Tekstiiliala on monella tavoin kansainvä-

listä, ja Forssa Textile Week -tapahtuman 

toivotaan kehitt yvän kansainvälisesti 

kiinnostavaksi suomalaisen tekstiilin 

foorumiksi, kertoo museonjohtaja Kati 

Kivimäki. Englanninkieliseen nimeen on 

päädytt y kansainvälisen löydett ävyyden 

ja viestitt ävyyden vuoksi.

Tekstiilitapahtumassa nostetaan 

esille tekstiilimuotoilua ja kotimaista 

tuotantoa, unohtamatt a tekstiilitaidett a, 

sekä lisätä Forssan näkyvyytt ä tekstiili-

kaupunkina kansallisesti ja kansainvälisesti. 

– Suomalainen tekstiilimuotoilu ja 

laatu ovat arvostett ua Euroopassa ja 

etenkin Japanissa, josta tulee parikym-

mentä tekstiilivalmistajaa ja -muotoili-

jaa esitt elemään tuotantoaan, Kivimäki 

kertoo.

Tekstiilitapahtuman alateemoja 

ovat suomalainen villa, kierrätys ja kä-

dentaitojen tulevaisuus. Tapahtuma 

koostuu pop-up -myymälöistä, näytt e-

lyistä ja keskustelutilaisuuksista Teatt e-

ritalolla ja torin ympäristössä, Työväen-

talolla, Kehräämöllä ja Kutomolla. 

Tapahtuman rungon muodostavat 

päivien teemakeskustelut Teatt eritalolla. 

Avauspäivän 17.8. keskusteluissa hah-

motellaan tekstiilin nykypäivää ja tule-

vaisuutt a, perjantaina 18.8. teemana on 

kierrätys, lauantaina 19.8. suomalainen 

villa ja sunnuntaina 20.8. Japani. Paikal-

listen tekstiilialan yritysten toivotaan tu-

levan esiin omilla kampanjoillaan.

VASTUULLISUUS JA 
LAATU YHDISTÄVÄT   

Forssa Textile Week -tapahtumaa koor-

dinoi Forssan kaupungin museo yhteis-

työkumppaneinaan Suomen Tekstiili ja 

Muoti ry., tekstiilitaiteilijoiden liitt o TEXO, 

Aalto-yliopisto, Yosowoigarden sekä 

Forssan Yrityskehitys. 

Paikalla on niin forssalaisia tekstii-

lialan yritt äjiä kuin muualta Suomesta 

tulleita yritt äjiä ja muotoilijoita. Vastuul-

lisuus ja laatu ovat yhdistävät tekijät. 

– Japanilaiset yritykset esitt ele-

vät puuvillasta ja silkistä tehtyä tuo-

tantoaan. Suomalaisilla ja japanilaisilla 

muotoilijoilla ja yritt äjillä on molemmin-

puolinen kiinnostus päästä eurooppa-

laisille markkinoille. Yhteistyöllä saavu-

tetaan laajempi näkyvyys, Kati Kivimäki 

kertoo.

Tekstiilitapahtumaan toivotaan 

muotoilusta ja tekstiileistä kiinnostunut-

ta kulutt ajayleisöä, tekstiilialan ammat-

tilaisia ja harrastajia, pop-up myynnistä 

elantonsa saavia tekstiilialan yksinyrit-

täjiä, elämysmatkailijoita, Japani-faneja 

sekä opiskelijoita ja koululaisia. 

Tapahtuman päivitt yvään ohjel-

maan voi tutustua osoitt eessa:

www.forssatextileweek.fi 

Mikäli kiinnostuit forssalaisena 
oman liiketilan omistavana teks-
tiilialan yrittäjänä tai pop-up yrit-
täjänä tekstiilitapahtumasta, niin 
ota yhteyttä museonjohtajaan 
kati.kivimaki@forssa.fi. Voit myös 
osallistua kesäkuussa pidettävään 
Forssan seutukunnan yrittäjien aa-
mukahvitilaisuuteen Fyk Business 
Parkissa 2.6.2023 klo 8 ja kysyä 
siellä lisää. 
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Teksti ja kuva Kaisa Väisänen

Positiivisia ajatuksia Forssasta
Forssan kuvataidekoulu tuo posi-

tiivisuutt a henkivän näytt elyn kau-

pungin keskustaan toukokuussa. 

Kukkamarkkinoista alkaen kuvatai-

dekoulun opiskelijoiden tekemiä Po-

sitiivisia ajatuksia Forssasta -kier-

rätyssavilaatt oja voi etsiä torin ja 

Ankkalammin alueelta läpi kesän.

– Laatoissa olevat positiiviset 

ajatukset ovat asioita ja aiheita, jot-

ka tuovat iloa ja hyvää mieltä laatan 

tekijälle. Positiivisuutt a laatt oihin 

on ikuistett u niin sanoin kuin kuvin, 

kuvataidekoulun johtava opett aja 

Teija Lauronen kertoo savilaatt ojen 

sisällöstä.

Kierrätysteema on kantavana 

ajatuksena myös tässä projektissa, 

materiaali laatt oihin on tehty kuva-

taidekoululla liett ämällä kuivunutt a 

ylijäämäsavea uusiokäytt öön. Koko-

naisuudessaan kierrätyssavilaatt oja 

tulee nähtäville noin 250 kappalett a.

– Tarkoitus on tuoda hyvää miel-

tä ja löytämisen riemua kaupunkilai-

sille. Torille tulee näytt elystä kertova 

infokyltt i, joten ehkäpä kesän aikana 

myös turistit innostuvat bongaile-

maan forssalaisia positiivisia aja-

tuksia, Lauronen toteaa hymyillen.

Tontti omalle kodille 100 eurolla
Oletko haaveillut oman kodin ra-

kentamisesta? Forssan kaupunki 

tarjoaa mahtavan tilaisuuden haa-

veen toteutt amiseen juhlavuoden 

loppuun saakka käynnissä olevalla 

100 euron tontt ikampanjalla.

Kampanjaan kuuluvat tontit 

sijaitsevat idyllisessä hämäläises-

sä maalaismaisemassa Koijärven, 

Matkun ja Vieremän alueilla. Maa-

seudun rauhassa ja kuitenkin lähel-

lä palveluita sijaitsevat tontit tar-

joavat hyvät asuinolosuhteet niin 

lapsiperheille kuin varttuneem-

mallekin väelle.

Kampanjaan kuuluviin tontt ei-

hin voi tutustua Forssan kaupun-

gin kotisivuilla. Tontt ivarauksia on 

mahdollista jätt ää ympäri vuoden.

www.forssa.fi /asuminen-ja-
ymparisto/asuminen/tontit/

Katso tontit kartalta:

Lokakuussa vanhustenviikolla tem-

paudutaan vanhanajan tunnelmaan 

ja juhlitaan Forssan satavuotisjuh-

lavuott a iltapäivätanssien pyörteis-

sä Järjestöjentalolla. Osallistujilta 

toivotaan vanhanajan pukeutumis-

ta, joten nyt on mahtava tilaisuus 

etsiä vinteiltä ja vaatekaappien kät-

köistä menneiden vuosikymmen-

ten upeimmat vintage-asut jälleen 

käytt öön.

Orkesteri soitt aa monipuolises-

ti tanssimusiikkia laidasta laitaan, 

tanssitt avaa riitt ää taatusti vaa-

tivampaankin makuun. Reippaan 

tanssituokion jälkeen kelpaa istah-

taa nautt imaan perinteiset kakku-

kahvit ystävien seurassa.

Ruosteinen tanssitaitokaan ei 

ole este osallistumiselle. Askelku-

vioita pääsee palautt elemaan mie-

leen ennen iltapäivätansseja järjes-

tett ävällä maksutt omalla ja kaikille 

avoimella tanssikurssilla.

5.10. Iltapäivätanssit
Järjestöjentalolla klo 13–16.
Hinta 5 €,sis. kakkukahvit
Maksuton tanssikurssi
klo 11–12.30
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Olemme täällä Sinua varten
Kartanonkatu 6, 
30100 Forssa. 

Puh. 03 436 1130

www.kiinteistokauppiaat.com





TYÖTÄ TAI TEKIJÄÄ VAILLA?

Tutustu palveluihimme
Saksankatu 27
30100 Forssa

www.faktia.fi

TYÖN JA TEKIJÄN
KOHTAAMISPAIKKA

Olemme pieni ja ketterä toimija. Otamme
työntekijähaun nopeasti haltuun.
Autamme sinua löytämään sopivan
työpaikan, tai oikean tekijän yrityksesi

tarpeeseen.

Ottamalla meihin yhteyttä saat
työllistymisen tueksi Jobparin
ammattilaiset ja vaivattomat

hakupalvelut!

Suvi ja Riikka
Suvi Pelto-Knuutila
puh. 050 471 8566

etunimi.sukunimi@lhkk.fi

Riikka Mäkinen
puh. 050 353 4622

TiliVäre Ky
Rydberginkuja 2
30100 Forssa
p. 040 676 0461
arja@tilivare.fi

yli 30 vuoden kokemuksella

KERÄÄMME NYT PAKKAUSJÄTTEET TOIMIALUEELLAMME. 
LUE LISÄÄ JA LIITY KERÄYKSEEN:

WWW.LHJ.FI

PISTÄ PAKKAUS PISTÄ PAKKAUS 
PYÖRIMÄÄN!PYÖRIMÄÄN! 



Tapahtumia
jokaiselle päivälle 

konsertit ja tapahtumat
5.5. klo 19 ja 6.5. klo 14
  Monte-Criston kreivi, Forssan teatt eri
9.5. klo 18 Meditatiivista tanssia, Forssan kirkko
10.5. klo 18 Majataloilta – musiikki Palava Pensas,
  Forssan kirkko 
25.5. klo 18 L-H Kotiseutuyhdistys:
  Jouni Yrjänän luento 
  Wahrenin elämänkerrasta,
  Forssan työväentalo
13.5. klo 19-21 Improvisaatioteatt eri Neljäs seinä 15v – 
  Naurun paluu-klubi, ravintola Pistrina
13.-28.5.  Professori Benjamin Bond ja suuri
  seikkailu, Ihan Koirana Mennään –
  esitt ävän taiteen yhdistys,
  Forssan Teatt eri
3.6. klo 17-21.30  Seutukunnallinen Koulujen päätt ärit,
  ravintola Status,
  tapahtuma on päihteetön
8.6. klo 18 Ukulele Kesälaulut, Koijärven kirkko
8.6.-10.8. klo 12 Urkuvartt i, Forssan kirkko
13.6., 13.7. ja 17.9. Forssan Lehden puistojuoksu ja -kävely,
  www.forssansalama.fi /puistojuoksu
21.6. klo 9-17 Juhannusmarkkinat, Forssan kauppatori
30.6. klo 12-18 ja 1.7. klo 10-17
  Metson Retki- ja Erämessut,
  Metsovaruste, Rajakatu 1 
4.7. ja 22.8. klo 18 Tiistaimelonnat Loimijoella,
  www.erarenki.fi 
5.7. klo 18-20 Murteen ja musiikin ilta
9.9. klo 8-15 Syysmarkkinat, Forssan kauppatori 
28.9. klo 18 L-H Kotiseutuyhdistys: Päivi Heikkilä-
  Haltt usen esitelmä Lastenkirja on koko
  perheen tunteiden ilmapuntari!

Katso päivitetyt
tapahtumat:

Elämyksiä lapsille
ja nuorille 
Forssa 100 - Päiväleirit Kehräämön nuorisotila Kuuta-
molla (Wahreninkatu 11 G)
5.-9.6. Päiväleirit 1-4-luokkalaisille ma-pe
klo 10-15, Wahreninkatu 11 G
12-16.6. Päiväleirit 1-6-luokkalaisille ma-pe klo 10-15,
Wahreninkatu 11 G

Forssa 100 - Pikku-Liesjärven kesäleirit
26.-28.6. 1-6-luokkalaisille
28.-30.6. 1-6.luokkalaisille
Ennakkoilmoitt autuminen.
Jos et ole vielä ilmoitt autunut voit kysellä
vapaita paikkoja arkisin p. 03 4141 5513

13.6. Forssa 100 - Liikennepuiston Picknick klo 17-19, 
Siurilankatu 7
Esillä mm. vanhoja autoja ym. muuta mukavaa teke-
mistä.

Ylös, ulos ja liikkeelle 
Frisbeegolfi n Höntsäheitot, Forssa 2023: 
Ma 30.4 Talsoilan puisto Junnuhöntsät klo 12-16
Ma 17.7 Talsoilan puisto Naisten höntsät 17-21
Ma 28.8 Talsoila puisto Kahden kiekon kisat 17-21. 

Keinonurmikentällä (Feeniks) kaikenikäisille avoimet 
ovet jalkapallon pelaamiseen perjantaisin klo 17-19; 
19.5.-4.8. ei 23.6. Paikalla valvojat. 

Toimijat tutuksi - koko perheen liikuntailtapäivä Lam-
minrannan urheilukentällä helatorstaina 18.5.2023 
klo 13-16. Paikalliset seurat järjestävät toiminnallisia
urheilupisteitä. Mehua ja makkaraa tarjolla.

Koko perheen pyöräilyretki Kuuman lammille ke 
14.6.2023 klo 18. Reitin pituus n. 30 km. Lähtö kirjas-
ton pihalta.Mehua ja makkaraa tarjolla.

Kesän sportt ikerho urheilukentällä 5.6.-30.6. Klo 10-
12 6-8 vuotiaat ja klo 13-15 9-13 vuotiaat. Ei ennak-
koilmoitt autumista. Ilmainen.

Forssa 100 monilajileiri 1-6 luokkalaisille 19-
22.6.2023. Hinta 80 € forssalaiset, 100 € muut, sis. 
lounaan.

Vanhusten viikon iltapäivätanssit 5.10. klo 13-16
järjestöjentalolla. Hinta 5 €, sis. kakkukahvit. Toivo-
taan ”vanhanajan” pukeutumista. Ilmainen tanssi-
kurssi klo 11-12.30

Katso lisätiedot:  www.forssa.fi /tapahtumakalenteri
Pidätämme oikeudet muutoksiin.

Tapahtumajärjestäjät voivat ilmoitt aa kaupungin net-
tisivujen tapahtumakalenteriin lisätt ävistä tapahtu-
mistaan ilmoita tapahtuma -lomakkeen kautt a.

forssa 100 -tapahtumat
4.5. – 30.6.   Forssan luontomuseo: Kurkikuiskaaja - 
       Koijärvi, www.luontomuseo.fi 
7.5. klo 13      Forssan 100-vuotisjuhla, Feeniks
8.5. klo 17     Retki Koijärvelle, L-H luonnonsuojelu-
       yhdistys ja Jouko Alhainen
16.5. klo 18   WO-luento: Tuuli Ravantin luento
       Muinaisjäännöksiä Forssan seudulla, 
       Brander-sali
21.5.       Forssa 100 -Puistojuoksu
23.5. klo 18   Forssan luontomuseo: Näytt elyn
       esitt elytilaisuus Kurkikuiskaaja - Koijärvi
24.5. klo 17   Opastett u kaupunkikeskustapyöräily
26.5. klo 17   Retki Koijärvelle, L-H luonnonsuojelu-
       yhdistys ja Jouko Alhainen
28.5. klo 10  Torijumalanpalvelus, Forssan kauppatori
13.6.       Forssa 100 vuott a: Juhlamelontaretki 
       Forssan keskustassa Loimijoella
22.8. klo 14  Forssa 100 -opastett u puistokävely
17.9.       Kirkon ympärijuoksu 2023
26.8.-3.9.      Markku Tuomolan Forssa-aiheista 
       näytt elymateriaalia vuosikymmenten 
       ajalta. Järjestöjentalo, Kuhalankatu 17

Katso tarkemmat ja päivitetyt
tiedot Forssa 100-juhlavuoden
tapahtumista:

pilvenmäen ravikeskus
15.5. klo 18 Maanantairavit
5.6. klo 18  Kesänavausravit
7.7. klo 18 Kesälomaravit
31.7. klo 18  Kesämökkiläisravit
11.8. klo 18 Lounasravit & Pilvenmäki
  Special karsinnat
15.9. klo 18  Tammavaltikan perjantairavit
16.9. klo 13 Tammavaltikka & Kavioliiga
  & Pilvenmäki Special-ravit
Lisätiedot: www.pilvenmaki.fi 

Viihdeuimala vesihelmi
Puuhapäivät aaltoaltaalla 6.-7.5., 3.-4.6.,
10.-11.6. ja 17.-18.6.2023

Wibit-temppurata käytössä 18.-21.5.2023

Lasten uimakoulut kesä- ja heinäkuussa,
lisätiedot www.vesihelmi.fi 

Vesihelmi avoinna kesällä 29.5.-7.7.2023,
ma, ke, pe 12-19, ti, to 12-20, la, su 11-17

Vesihelmi suljett u vuosihuollon ajan 8.7.-6.8.2023
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FORSSAN SALAMAN
YLEISURHEILUKOULU
Yleisurheilukoulut Forssan urheilukentällä 
5-15-vuotiaille 22.5.-18.8. ma, ke ja pe.

Jokioisten urheilukentällä 30.5.-27.7. ti ja to.

Ryhmät: Startt iryhmä (2017-2018 syntyneille),  
Sportt iryhmä (2015-2016 syntyneille), Harras-
teryhmä

(2011-2014 syntyneille), Kilparyhmä 1 (2011-
2013 syntyneet), Kilparyhmä 2 (2008-2010 
syntyneet).

Lisätiedot ja ilmoitt autumiset: 
www.forssansalama.fi 
forssansalama@surffi  .net
p. 0504354757

lasten
liikennepuisto
Siurilankatu 7.
Avoinna 5.6.-31.7.
ma, ke, pe klo 10-16, ti ja to klo 10-19

galleria omena
Mikonkatu 4 30100 Forssa. Avoinna to-su klo 11-16,
puh. 050 5710 715 

Toukokuun taiteilija: Pirjo Tienhaara
Kesäkuun taiteilija: Helena Simula
Heinäkuun taiteilijat: Ilppo Aaltonen ja Arja Kanerva
Elokuun taiteilija: Päivi Honkala
Syyskuun taiteilijat: Marjatt a Örn

www.forssa.fi /tapahtumakalenteri

Forssan museon
galleria Moletti
Forssan museo, Wahreninkatu 12,
avoinna ti-pe 10-16 ja la 10-14
Pääsyliput 3/5€ (alle 18-v. ilmaiseksi)

23.5.-18.6.  Elisabeth San Miguel: Kirja-aiheisia 
     installaatioita
20.6.- 16.7. Taideryhmä Jälki: Pehmeä puoli
18.7.-13.8.   Petra Kallio: Grafi ikkaa
22.8.-10.9. Jussi Pohjakallio: Lehtikuvia (SK) 
     1950-luvulla
12.9.-8.10.  Veera Inkeri: Installaatioita

Näyttelytila Vinkkeli
Wahreninkatu 4, kirjaston 2. krs, avoinna ma-to 11-19,
pe ja aatot 11-17, la 10-14 (avoinna kirjaston aukiolo-
aikoina) 
 
2.-10.5.   Forssan kaupunki: Hyvinvointia 
   forssalaisitt ain
14.5.-3.6.   Maarika Maury: Kuvataidett a
5.6.-1.7.    Elonkierron Ystävät: Kuvia Loimijoesta 
3.-29.7.    Maarika Maury: Kuvataidett a
31.7.-1.10.  Forssan museo: Finlayson 200-näytt ely
   – Forssan osuus
2.10.-5.11.  Kuhankosken Killan syysnäytt ely
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Vesihelmi avasi ovensa forssalaisille 30 vuotta sitten. 

Juha Hirsimäki on käynyt kuntoilemassa Vesihelmessä 

säännöllisesti aivan alusta alkaen. Uinti on aktiiviselle 

miehelle mieluinen harrastus, joka palauttaa arjen kii-

reistä. 

Tänä päivänä museotilana toimivan Hevossillan juuret ovat 

Forssan tehtaiden perustaneen Axel Wahrenin kartanossa. 

Satavuotiaan Forssan kunniaksi Hevossillassa päästään 

Wahrenin ruokamieltymysten äärelle ohjelmalliseen keit-

tiöön leipomaan ruisleipää ja kirnuamaan voita. 

HYVÄÄ
FIILISTÄ
JA LIIKUNNAN

ILOA JO
30 VUOTTA

HEVOSSILLAN
OHJELMA-

KEITTIÖ
VIE

WAHRENIN
AJAN PÖYTÄÄN

Teksti ja kuva Piia RomppanenTeksti ja kuva Kaisa Väisänen

Juha Hirsimäkeä voi luonnehtia todel-

liseksi kanta-asiakkaaksi Vesihelmen 

30-vuotisessa historiassa. Avajaiset 

huhtikuussa 1993 jäivät välistä, mutt a 

saman vuoden joulukuussa miehen pa-

latt ua rauhanturvajoukoista Libanonista, 

Vesihelmessä vierailusta muodostui hy-

vin äkkiä viikoitt ainen rutiini.

– Välillä ihmett elen itsekin, kuinka 

innostus on kestänyt kaikki nämä vuosi-

kymmenet. Taukoja vuosien mitt aan ui-

misessa ovat olleet ainoastaan Vesihel-

men kesätauot ja koronan aiheutt ama 

sulku, Hirsimäki pohtii.

– Ehkä se on se kokonaisvaltainen 

hyvä fi ilis, jonka uimisesta saa. Se riitt ää 

syyksi siihen, ett ei motivaatiota ole kos-

kaan tarvinnut sen suuremmin houku-

tella, Hirsimäki toteaa.

Punamustalla myyntipäällikkönä 

työskentelevä Hirsimäki poikkeaa ui-

maan usein työpäivän jälkeen. Käyntejä 

viikossa kertyy yleensä 4–5.

– Vesihelmeen on helppo piipahtaa 

työpäivän päätytt yä. Altaaseen päästyä 

ajatukset nollautuvat ja keskityn vain 

uimiseen. Tavaksi on muodostunut uida 

kaksi kilometriä reipasta tahtia ilman 

taukoja. Uinnin jälkeen altaasta nousee 

täysin eri mies. Hyvä olo, jonka liikunnas-

ta saa, on todella palautt avaa, Hirsimäki 

hymyilee.

LAADUKAS, 
MONIPUOLINEN JA 

PAIKALLINEN 

Pitkän asiakkuuden aikana Vesihelmen 

henkilökunta sekä muut asiakkaat ovat 

tulleet Hirsimäelle tutuiksi. Uintireissun 

yhteydessä onkin helppo vaihtaa kuulu-

misia, jutt useuraa löytyy poikkeuksett a 

aina.

– Välillä varsinaisen kuntouinnin 

jälkeen on kiva pulahtaa terapia-altaa-

seen venytt elemään. Siellä saatan jää-

dä suustani kiinni pidemmäksikin aikaa, 

tutt uja kun on vuosien mitt aan kertynyt 

tämän harrastuksen parissa, Hirsimäki 

naurahtaa.

Kolmenkymmenen vuoden aikana 

lasten uintiharrastuksen kehitt yminen 

lämmitt ää erityisesti pitkänlinjan uinti-

harrastajan mieltä.

– Vesihelmen Uimaseuran panostusta 

lasten uimataitoon ja uintiharrastukseen 

on ollut hieno seurata vierestä. Täältä on 

kasvanut kovatasoisia tekijöitä kilpauin-

tiin, Hirsimäki mainitsee.

Kokonaisuutena Vesihelmi saa Hir-

simäeltä pelkkää kiitosta. 30-vuotias 

viihdeuimala vastaa monipuolisilla pal-

veluillaan katt avasti nykypäivän kysyn-

tään, yleisilme on viihtyisä ja henkilö-

kunta ammatt itaitoista ja ystävällistä.

– Vesihelmi on todella hyvä ja mo-

nipuolinen kokonaisuus koko perheel-

le. Kaikille löytyy taatusti mieluista 

tekemistä. Kannustan forssalaisia käyt-

tämään aktiivisemmin tätä paikallista 

palvelua, vain siten voidaan varmistaa, 

ett ä Vesihelmen tarjoamat harrastus-

mahdollisuudet säilyvät meillä jatkossa-

kin, Hirsimäki toteaa.

www.vesihelmi.fi 

Tunnelmallisen Museotila Hevossillan 

juuret ovat syvällä hämäläisessä maa-

perässä. Matka Forssan puuvillatehtaan 

kartanon sivutilasta toimivaksi ravinto-

la- ja juhlapalvelukokonaisuudeksi on 

ollut monivaiheinen. 

Tehtailija Axel Wilhelm Wahren on 

tunnett u tekstiiliteollisuuden perus-

tamisesta Forssaan, mutt a hän kehitt i 

myös maataloutt a ja terveydenhoitoa 

sekä perusti kauppoja, kouluja sekä kir-

jaston. Hevossillassa hoidett iin kartanon 

sairaselämiä, joutokarjaa sekä hevosia.  

Hevossillan vuonna 1895 rakennett u hir-

sinavett a toimii nykyisin perinteitä huo-

kuvana tilausravintolana. 

Vuonna 1945 maatilan ostivat Kar-

jalan Muolaasta sotaa paenneet Ida ja 

Joel Mero. Heidän aikanaan Hevossil-

ta oli perinteinen karjatila lehmineen, 

possuineen ja hevosineen. 2000-luvulla 

tilan toiminta muutt ui täydellisesti. Kol-

mannen polven Merot, Veikko ja Raija, 

luopuivat karjasta ja alkoivat päätt äväi-

sesti kehitt ää tilan toimintaa museo- ja 

matkailutilaksi.

Taas on ollut aika uuden sukupol-

ven tartt ua ohjaksiin. Tilakokonaisuutt a 

hallinnoi yritt äjä Jutt a Mero. Nykyään 

pellot lainehtivat heinää, sillä Jutt a Mero 

perheineen harrastaa hevosia. Vanha 

emäntä Raija Sundblom-Mero on siirty-

nyt eläkkeelle, mutt a toimii edelleen mu-

seo-oppaana ja tarinankertojana. Vors-

sankieli taipuu opastukseen luontevasti, 

toteaa Raija, sillä olen neljännen polven 

paljasjalkainen forssalainen likka.

YHDESSÄ SUIN 
KEITTIÖSSÄ 

Ravintoloitsija Sonja Virolainen vastaa 

tilausravintolan toiminnasta ja ohjelma-

palveluista. Olen tämmöinen päähääräri, 

luonnehtii Sonja itseään leikkisästi. Ko-

rona-aikana oli aikaa miett iä uusia tee-

moja ja toiminnan kehitt ämistä. 

– Forssan 100-vuotisjuhlasta se aja-

tus sitt en lähti, ja patruuna Wahrenin 

ruokamieltymyksistä, kertoo Virolainen. 

Ideoinnin tuloksena syntyi ohjelma-

keitt iö. Virolainen teki ahkerasti taus-

tatöitä löytääkseen Wahrenin aikaisia 

reseptejä. Niitä ei kuitenkaan löytynyt, 

mutt a kirjeenvaihto, tilauslistat, valoku-

vat ja puutarhakasviluett elot antoivat 

viitt eitä käytetyistä ruoka-aineista. 

– Ohjelmakeitt iön ajatus on tarjota 

pienryhmille kokemuksia muun muassa 

ruisleivän leipomisesta, voin kirnuami-

sesta sekä ruuanlaitosta. Tarkoitus on, 

ett ä elvytetään perustaitoja ja nautitaan 

yhdessä suomalaisesta ruuasta. Ohjel-

makeitt iö sopii hyvin perheille, poltt ari-

porukoille, yrityksille sekä matkailijoille, 

kertoo Virolainen hymyssä suin.

Kaikki ravintolassa tarjott ava ruoka 

tehdään alusta loppuun paikan päällä, 

mainitsee Virolainen. Tarjolla on paljon 

riistaa, sieniä ja marjoja. 

Vanha emäntä Raija Sundblom-Me-

ro kertoo olevansa innokas marjastaja ja 

sienestäjä. Hevossillan lähellä oleva 35 

hehtaarin luonnonsuojelumetsä tarjoaa 

poimitt avat antimet. Metsän monimuo-

toisuus on sydämen asia Hevossillan 

kaikille sukupolville.

Ravintolapalveluiden lisäksi Hevos-

silta tarjoaa yöpymismajoitusta uusissa 

mökeissä ja aidoissa torpissa. Lisäherk-

kuna ovat makeat löylyt saunamaailman 

saunoissa, joista kolme on savusaunoja. 

www.hevossilta.fi 
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Forssan uutena kirjastotoimenjohtajana toukokuun 

alussa aloittaneen Taija Lehtisen mukaan kirjastolla on 

merkittävä rooli tasa-arvon ylläpitäjänä sekä lukuinnon 

ja -taidon vaalijana. 

KIRJASTO
EDISTÄÄ

TASA-
ARVOA

Teksti ja kuva Johanna Talikainen

Taija Lehtinen rakastui kirjoihin nuo-

ruudessaan ja suorastaan ahmi kirjoja. 

Yksi merkitt ävä vaikutt aja lukuintoon ja 

myöhemmin myös ammatinvalintaan oli 

Lehtisen kotikuntaan Vampulaan valitt u 

uusi kirjastohoitaja. 

– Luin ensin maisteriksi englannin 

kielen kääntämisestä ja tulkkauksesta, 

mutt a sen jälkeen opiskelin vielä kirjas-

toalan tutkinnon. Molemmat ovat in-

tohimojani, mutt a kirjastoalalle lopulta 

päädyin.

Lehtisen mukaan vielä onneksi on 

lapsia, jotka ahmivat kirjallisuutt a ja ovat 

niitä kirjastopalvelujen todellisia kulutt a-

jia. Mutt a kaiken kaikkiaan lukevia lapsia 

ja nuoria aikuisia on aivan liian vähän.

Kirjastopalvelujen suurin käytt äjä-

kunta ovatkin keski-ikäiset ja seniorikan-

salaiset. Lehtinen sanoo, ett ä kirjaston 

rooli ja merkitys yhteiskunnassa on koko 

ajan vaan entistä tärkeämpi.

– Meidän tehtävänä on kannustaa 

lapsia ja nuoria lukemaan ja yhtä lailla 

tarjota tukea ikäihmisille esimerkiksi di-

gipalvelujen kanssa. Kirjastoon voi tulla 

lukemaan päivän lehteä tai käytt ämään 

tietokonett a, jos itsellä sellaista ei ole. 

– Jokainen ihminen, joka kävelee 

kirjaston ovesta sisälle, on saman arvoi-

nen ja kaikille on tarjolla samat palvelut. 

Ilman kirjastoja yhteiskunta olisi paljon 

epätasa-arvoisempi ja syrjivämpi.

YHTEISTYÖMALLI JO 
TUTTU

Taija Lehtinen on työskennellyt aikai-

semmin muun muassa Liedon kirjastos-

sa ja Humppilan kirjastossa. Humppilan 

ajoilta Louna-kirjastojen yhteistyö on 

entuudestaan tutt u.

– Louna-kirjastojen yhteistyöstä jäi 

aikanaan hyvät muistot. Yhteistyö oli 

todella sujuvaa, kun kaikki tekijät olivat 

tutt uja. Nämä hyvät muistot oli yksi syy, 

mikä sai minut hakemaan Forssan kirjas-

totoimenjohtajan paikkaa. Muita vaikut-

tavia tekijöitä olivat lyhyempi työmatka 

ja uudet haasteet, kertoo Loimaalla asu-

va Lehtinen. 

Taija Lehtisen työnkuvaan kuuluu myös 

Forssan kaupungin kultt uuriasiat. Hän 

tunnustautuu kirjallisuuden ohella mu-

siikkikultt uurin kulutt ajaksi, mutt a tällä 

hetkellä pieni perheenjäsen pitää huolen 

siitä, ett ä lähes kaikki kulutett u kultt uuri 

on lastenkultt uuria. 

– Kirjallisuudessa minua kiehtoo eri-

tyisesti fantasia ja dekkarit. Tosin juuri 

nyt tulee enimmäkseen luett ua lasten-

kirjoja. 

– Kultt uuri tuo yhteiskuntaan hy-

vinvointia. Se autt aa ihmisiä pysähty-

mään ja rauhoitt umaan omien ajatusten 

ja uusien ajatusten ääreen. Oli se sitt en 

kuvataiteen, musiikin, teatt erin tai kirjan 

muodossa. Toivon, ett ä kultt uuria arvos-

tett aisiin enemmän, vaikka sen tuott a-

van hyvinvoinnin mitt aaminen ei olekaan 

helppoa. 

www.forssa.fi /vapaa-

aika-ja-matkailu/

kirjasto/

Forssa on syntynyt innovaatioista ja edistyksestä. Fors-

san teollisuusyhteiskunnan isä Axel Wahren olikin vi-

sionääri, joka loi jotain täysin uutta ja pysyvää tyhjälle 

maalle. Millaisessa ympäristössä yritykset toimivat nyt 

lähes 180 vuotta myöhemmin? Pitääkö olla visionääri 

ja riittääkö työväkeä? Millä eväillä rakennetaan Forssan 

kolmas teollistumisen aika? Raotetaan perintöarkkua ja 

annetaan tämän päivän visionäärien vastata. 

JALAT
PERINTÖMAASSA,

KATSE
TULEVAI-
SUUDESSA

Jussi Salonen
Kuva: Miki
Wallenius

Axel WahrenHarri Kolu

TEOLLISTUMINEN

Forssaan syntyi 1850-luvulla Suomen 

ensimmäinen maaseudulle perustett u 

teollisuusyhteiskunta, joka loi ympäril-

leen kaikki palvelut, joita työväki tarvit-

si. Forssan Osake Yhtiö pyöritt i muun 

muassa kauppaa, koulua, kirjastoa ja 

terveydenhoitoa. Näin sai alkunsa Fors-

san kaupunki.

Mikä merkitys kultt uurilla ja pe-
rinnöllä on yrityksen kotipaikalle 
vuonna 2023?

”Merkitys on suuri. Forssassa on kyl-

mälaitevalmistamisen perinteet aina 

1960-luvulta lähtien. Meillä on juuret 

täällä paikkakunnalla ja se luo työyhtei-

söllemme sekä yhteistyökumppaneil-

lemme yhteenkuuluvuuden tunnett a. 

Perintö on vähän kuin taustapeili, siitä 

näkee miten yhdessä ollaan onnistutt u 

ja vaikeistakin tilanteista selvitt y.” Toimi-

tusjohtaja Jussi Salonen, Aste Finland Oy

”C.P.E. Production Oy on perustett u 

KOHO:n jääkiekkovarustetehtaan pe-

rinnölle. Tekstiiliosaaminen on toinen 

Forssan osaamisalue, jota pystymme 

hyödyntämään tuott eissamme. Mitään 

yritystoimintaa ei synny tyhjästä ja on 

tärkeä vaalia osaamista, joka paikkakun-

nalla jo on. Forssa on perinteinen teol-

lisuuspaikkakunta, missä ymmärretään 

teollisen tuotannon merkitys ja arvoste-

taan ahkeraa työntekoa. Monella mulla 

paikkakunnalla kuin Forssassa emme

pystyisi toimimaan. Osaaminen on tääl-

lä.” Toimitusjohtaja Harri Kolu, C.P.E. 

Production Oy

ENERGIAVARAT JA INNO-
VAATIOT TEOLLISUUDEN 

EDELLYTYKSENÄ

Wahren toi tehtaisiinsa monia edistyk-

sellisiä keksintöjä. Yhtiöllä oli vesivoima-

laitos, josta saatiin sähköä tehtaisiin ja 

Suomen ensimmäiselle sähkörautatielle. 

Tehtaan kontt orin ja rautatieaseman vä-

lissä kulki myös yksi Suomen ensimmäi-

sistä pitkistä puhelinlinjoista.

Mikä merkitys edistyksellisyydel-
lä on yrityksen menestyksen kan-
nalta? 

”Suomen kaltaisen korkean palkkatason 

maassa minkään alan yritys ei menesty 

vientimarkkinoilla, jos sen tuott eet eivät 

ole maailman parhaita. Panostamme 

vahvasti tuotekehitykseen ja pyrimme 

olemaan oman alamme edelläkävijä, luo-

maan standardeja omalle alallemme.”

Harri Kolu

”Se on vältt ämätöntä kaikilla teolli-

suuden aloilla. Mikäli yrityksen arvoissa 

ei ole mukana edistyksellisen toimin-

nan tavoitt elu, on vaarana koko toimin-

nan näivett yminen. Yrityksen kestävään 

kehitykseen kuuluu innokas ja hieman 

tutkiva toiminnan kehitt äminen.” Jussi 

Salonen

MODERNISAATION
TOINEN AALTO 

Forssan tehtaat myytiin myöhemmin 

Finlaysonille, jonka saaga jatkuu edel-

leen suomalaisen designin lipunkanta-

jana. 1960-luvulla Forssaan tuli toinen 

visionääri, joka keksi elementt irakenta-

misen. Armas Puolimatka ja Rakennuslii-

ke Puolimatka Oy oli 60-luvun suurimpia 

aluerakentajia Suomessa. 

Luodaanko seuraava murros yh-
teiskuntaan tekoälyllä ja digitaali-
silla teknologioilla vai millä? 

”Kun vertaan tekemiämme asiakasläh-

töisiä kehitysprojekteja viimeisten vii-

den vuoden ajalta, niin voimme selkeästi 

huomata miten digitalisaatio on mukana 

lähes kaikissa hankkeissa. Meillä on noin 

10 kylmämestaria, jotka kasaavat äly-

kaappeja päivitt äin ja tuotekehityksessä 

on tiimeissä mukana ICT-osaajia.” Jussi 

Salonen

”Joillakin elämän ja yritystoimin-

nan aloilla tekoäly varmasti valtaa alaa. 

Edelleen kuitenkin ihminen tarvitsee 

konkreett isiakin tavaroita, joita joku val-

mistaa.  Yhteiskunnan murroksissa pär-

jää ahkeralla työnteolla ja kuuntelemalla 

asiakkaiden tarpeita. Sen jälkeen astuu 

kuvaan luovuus, jota tarvitaan kaikilla 

yritystoiminnan aloilla: tuotekehitykses-

sä, myynnissä, tuotannossa jopa rahoi-

tuksessa.”  Harri Kolu 

YHTEISTYÖSSÄ
Forssan elinvoimaa ja
yritysten kasvua rakenta-
massa www.fyk.fi 
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Forssan tapahtumakesän pitkäaikaiset suosikit 

nautitaan tänä vuonna uudistuneina. Messuilla 

on uusi nimi, Suvi-ilta on pidennetty kaksipäiväi-

seksi ja Holjat juhlitaan kahdessa päivässä uu-

della kalenteripaikalla elokuun puolessa välissä. 

Heinämessut kulkevat jatkossa 

nimellä Forssan messut. Nimen-

muutoksen takana on messujen 

siirtyminen heinäkuulta kesä-

kuulle. 

– Uudella nimellä saadaan 

suoraan myös näkyvyytt ä Forssan 

kaupungille, kun tapahtumaa mai-

nostetaan laajemminkin Hämeen 

Mediassa, kertoo messutuott aja 

Jyrki Rantanen.

Nimen lisäksi tapahtumas-

sa on uutt a kierrätysteemainen 

erillinen alue, jossa on tarjolla ra-

jallinen määrä kirpputoripaikkoja 

yksityishenkilöille. Ohjelmassa on 

muun muassa suositt u varusmies-

toimikunnan bändi ja tukin noston 

SM-kilpailut.

– Messuilla pääsee kokeile-

maan eri liikunta- ja urheilulajeja 

ja myös Puolustusvoimat on pai-

kalla uudella kalustollaan. 

Messuille odotetaan 20 000 

kävijää. Osastomyynti on Ranta-

sen mukaan käynyt mukavasti, 

mutt a tilaa on vielä näytt eilleaset-

tajille, joita tavoitellaan ainakin 70. 

Messut on paikallisille yrityksille ja 

yhdistyksille mahdollisuus tavoit-

taa suuri määrä paikallisia kulutt a-

jia kahden päivän aikana. 

– Yleisö on palannut tapah-

tumiin hiljalleen koronan jälkeen. 

Hyvä sää tietenkin ratkaisee tällai-

sessa tapahtumassa paljon. 

HOLJAT ENEMMÄN 
FESTARIMAISEMMAT

Viimeisimmästä isosta Holjat 

-tapahtumasta on aikaa kolme 

vuott a. Tänä kesänä Holjat palaa 

entistä suurempana ja myös le-

veämmillä hartioilla, mikä mahdol-

listaa suuren esiintyjäbudjetin ja 

suuren määrän kovia nimiä. 

Holjien lavalla nähdään kah-

den päivänä aikana Juha Tapio, Te-

fl on Brothers, Artt u Wiskari ja Jon-

ne Aaron, Klamydia, Petri Nygård, 

Laura Voutilainen, Neon 2 sekä 

Virve Rosti & Freeman & Mennei-

syyden Vangit.

– Olemme tehneet kolmen 

vuoden sopimuksen United Festi-

valsin kanssa. Koimme, ett ä van-

halla organisaatiolla riski tapah-

tumajärjestämiseen on liian suuri. 

United Festivals vastaa pääosin 

kaikesta tapahtumaan liitt yvästä, 

kertoo Tyykikylä Oy:n toimitusjoh-

taja Simo Jaakkola.

– Mahdollisimman paljon py-

ritään tekemään asioita silti pai-

kallisten kumppaneitt en kanssa. 

Jätehuolto, järjestysmiehet ja ai-

danpystytys tehdään paikallisin 

voimin. 

Simo Jaakkola luonnehtii tu-

levaa tapahtumaa entistä festari-

maisemmaksi. Esiintyjät vaihtuvat 

kahden päivän aikana tiuhaan tah-

tiin. Klo 18 alkaa musiikki soida ja 

vaihtojen välillä yleisöä viihdytt ää 

paikalliset bändit. 

– Molemmille päiville tavoitel-

laan vähintään 5000 kävijää. Ta-

pahtuma-alue on kokonaan annis-

kelualuett a, joten sisään pääsee 

vain täysi-ikäiset. Yrityksiä hou-

kutt elemme VIP-alueen tarjoiluilla. 

SUVI-ILTAA KOKO 
VIIKONLOPPU

Juoksu- ja pyöräilytapahtuma 

Forssan Suvi-ilta on ensimäistä 

kertaa kaksipäiväinen. Lauantai-

na juostaan ja sunnuntaina pyö-

räillään. 

– Uudistuksella haemme Su-

vi-illalle enemmän tapahtumalli-

suutt a ja osallistujille syyn jäädä 

Forssaan koko viikonlopuksi. Myös 

turvallisuus on tärkeä näkökulma, 

pyöräily onnistuu paremmin rau-

hallisena sunnuntaiaamunpäivä-

nä, kertoo Suvi-illan projektipääl-

likkö Mikko Lilja.

Uutt a Suvi-illassa on myös 

viiden kilometrin juoksun tuomi-

nen paremmin näkyville. Lenkki 

kulkee lauantaina puoliltapäivin 

torin kautt a Hotelli Fabrikin teras-

sin ohi, kohti Koskisillan alitusta ja 

sieltä Kehräämön alueen läpi joki-

rantaan. 

– Näin osallistujat näkevät 

kaunista kaupunkiamme ja toi-

saalta yleisöllä on helpompi olla 

mukana. 

Kolmas uutuus on neljään 

osuuteen jaett u maratonviesti, 

jossa nelihenkinen porukka voi 

kokeilla mihin aikaan pystyy juok-

semaan 42,2 kilometriä viestinä. 

Lilja muistutt aa, ett ä maratonin 

Suomen ennätys on 2,11. 

– Suvi-iltaan voi osallistua 

laitt amalla numerolapun rintaan 

tai kannustamalla reitt ien varrella 

tai sitt en talkoolaisena. Suvi-ilta 

tunnetaan juuri kannustavasta 

yleisöstä ja hyvästä huollosta.

Lauantai-iltana on luvassa 

Suvi-illan jatkot Piipputerassilla. 

Suvi-illan mitalilla lunastaa va-

paan pääsyn bileisiin. 

holjat.fi 

suvi-ilta.fi 

heinamessut.fi 

Teksti Johanna Talikainen 

FORSSAN
MESSUT,
SUVI-ILTA
JA HOLJAT
ENTISTÄ
ISOMPINA

Forssan messut
Kutomoalueella
10.-11.6.2023

Forssan Suvi-ilta
17.-18.6.2023

Holjat
kaupunkifestivaali

11.-12.8.2023

Kuva: Kalle Lahtinen

Kuva: Kalle Lahtinen
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ILMOITUS: 
Kiinteistöänne 
Esimerkintie 7 
syöttävässä run-
kovesijohdossa on 
havaittu vesivuoto. 
Vedenjakelu kes-
keytyy 1.4.2023 klo 
11–23 väliseksi ajak-
si korjaustöiden 
takia. Vedenjakelu 
voidaan aloittaa 
ilmoitettua aikai-
semminkin. 
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Vuoto vesijohtoverkostossa tai kunnossapitotyöt käyn-

nistymässä? Vesihuoltoliikelaitos tiedottaa vedenjakelun 

häiriötilanteista tekstiviestillä. Tekstiviestitiedottamis-

ta täydentämään otettiin käyttöön uusi lisäpalvelu vuo-

den vaihteessa. Uuden toiminnallisuuden myötä myös 

asiakkaat, joilla on esimerkiksi salainen puhelinnume-

ro, voivat halutessaan vastaanottaa vesihuollon häiriö-

tiedotteita. Lisäksi vesihuollon kotisivuilla on näkyvissä 

häiriökartta.

TEKSTIVIESTI
VEDENJAKELUN
HÄIRIÖTILANTEESTA

OMAAN
PUHELIMEEN 

Joskus käy niin, ett ä vesijohtoverkos-

toon tulee vuoto ja vedenjakelu pitää 

katkaista korjauksen ajaksi. Tällaisesta 

yllätt ävästä tapahtumasta pyritään tie-

dott amaan aina nopeasti.

– Käytössämme on tekstiviestipal-

velu, jolla pystymme kertomaan häiriö-

tilanteista alueen kiinteistöille. Ideaa-

litilanteessa kerromme vedenjakelun 

keskeytyksestä etukäteen, mutt a joskus 

tilanne voi olla niin kriitt inen, ett ei en-

nakointia voi tehdä, kertoo Forssan ve-

sihuoltoliikelaitoksen vesihuoltojohtaja 

Kimmo Paakkonen.

Tekstiviesti-ilmoitusten lisäksi häi-

riötiedote menee samanaikaisesti ve-

sihuoltoliikelaitoksen kotisivuille. Se on 

uuden palvelun myötä tullut uudistus.

– Vedenjakelu voidaan keskeytt ää 

myös kunnostustöiden ajaksi. Tällöin 

tekstiviestit lähetetään hyvissä ajoin ja 

asukkaat pystyvät varautumaan katkok-

seen. Hanojen ja lämpimän käytt öveden 

kiertovesipumput kannatt aa sulkea kat-

koksen ajaksi.

– Joskus vedentulon katkeaminen 

voi tapahtua kriitt isellä hetkellä, jos vaik-

ka on laitt anut hiusvärin juuri päähänsä. 

Kampaamoissa vedentulon katkeaminen 

voi olla iso jutt u ja tieto on hyvä saada 

perille nopeasti.

REKISTERÖI NUMEROSI 
OIKEAAN OSOITTEESEEN 

Tuliko häiriöilmoitus lasten puhelimiin, 

mutt a ei vanhempien? Tämä johtuu siitä, 

ett ä numerot haetaan Fonectan saata-

villa olevista numero- ja osoitetiedoista. 

Jos sinulla on työsuhdepuhelin, numero-

si osoitt eena on luultavasti työpaikkasi. 

Sama sääntö koskee prepaid -liitt ymiä ja 

salaisia numeroita, niihin ei tekstivieste-

jä voida lähett ää. 

– Oman numeron voi käydä rekis-

teröimässä vesihuoltoliikelaitoksen si-

vuilla omaan kotiosoitt eeseen. Sillä voi 

varmistaa, ett ä saa tiedon mahdollisista 

häiriötilanteista, Paakkonen opastaa. 

Häiriöilmoitukset voi tilata koti-

osoitt eesta, väliaikaisesta asunnosta, 

mökiltä tai työpaikalta. 

Tekstiviestien voima todistett iin 

muutama vuosi sitt en, kun Forssan ve-

sijohtoverkostossa oli niin massiivinen 

paikantamaton vuoto, ett ä vesitorni uh-

kasi tyhjentyä. 

– Teimme pohdinnan jälkeen päätöksen, 

ett ä laitoimme viestin kaikille alueen 

asukkaille. Viestissä pyydett iin ilmoitt a-

maan, jos oli havainnut vett ä oudoissa 

paikoissa. Puoli tuntia viestien lähett ä-

misestä koiranulkoilutt aja teki ilmoituk-

sen näkemästään ja löysimme vuoto-

kohdan. 

Kimmo Paakkonen muistutt aa, ett ä 

vesihuoltoliikelaitokselle päin tehtävät 

häiriöilmoitukset kannatt aa tehdä ve-

sihuollon kotisivuilta löytyvästä Ilmoita 

-häiriöstä -kohdasta. Kiireelliset tapa-

ukset on syytä ilmoitt aa suoraan puheli-

mitse päivystysnumeroon 050 355 8740.

Palvelusi liikuntaan, terveyteen ja hyvinvointiin 
saman katon alla, Kutomonkuja 2 A,  3. krs.

Elämäsi kuntoon
KUTOMOLLA

Paikkakunnan tuttu ja
luotettava taksipalvelu!

Henkilöautosta pikkubussiin.

Forssa  •  Jokioinen  •  Tammela  •  Humppila  •  Ypäjä

0500 305 308 

AUTOKORJAAMO & RENGASKAUPPAAUTOKORJAAMO & RENGAUTOKORJAAMO & REN

Arkisin 8-17
Hämeentie 31

30100 Forssa
03 422 6900 / 044 757 9880

AAAAAAAAAAAArrk

42422 690333 4400000

Renkaanvaihdot
ja huollot meiltä!

Myös
nettiajanvaraus

LAADUKASTA LASIALAN PALVELUA

Mäntyläntie 5, 30300 Forssa
www.forssalasi.fi

Monipuoliset lasituspalvelut
•  Parvekelasien myynti ja asennus
    Oma Sisu-parvekejärjestelmä
•  Parveke-, terassi-, rakennus- ja saunaosastolasitukset
•  Korjauslasitukset •  Peilit

Huoltopäivystyksemme palvelee sinua
24/7 -periaatteella numerossa 050 401 8278.

Tutustu vesihuoltoliikelaitoksen 

häiriötiedott amiseen ja käy rekis-

teröimässä puhelimesi halutt uun 

osoitt eeseen.  

forssanvesihuoltoliikelaitos.fi/

hairiotiedott eet/
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Vantaalla asuva Rasilan perhe myi vanhan omako-

titalonsa pois, muuttivat kerrostaloon ja rakensi-

vat kakkoskodiksi oman talon Forssan Kuustoon. 

Viime syksynä valmistuneessa Forssan kodissa 

vietetään vapaa-aikaa, lomaillaan ja tehdään etä-

töitä. 

Vietämme täällä niin paljon aikaa, 

ett ä miksi emme hankkisi omaa 

kotia, alkoivat Ville ja Sanna Rasila 

miett iä pari vuott a sitt en. Vantaal-

la asuva perhe viihtyi usein viikon-

loppuisin ja loma-aikoina sukulais-

ten luona Forssassa.

Korona ja pääkaupunkiseudun 

eristäminen olivat viimeinen niitt i 

päätökselle. Forssasta piti saada 

oma koti, jott a olisi paikka mihin 

tulla, vaikka mitä tapahtuisi.

– Oman talon rakentaminen 

Forssaan oli loppujen lopuksi mo-

nen asian summa. Rakentami-

sessa toteutimme pitkäaikaisen 

haaveen, vaikka kyllä me mietim-

me ensin täältä valmiin asunnon 

ostamista. Korona meni tunteisiin 

ja se vahvisti päätöksen talon ra-

kentamisesta, Ville Rasila kertoo.

Ville ja Sanna Rasila ovat 

molemmat pääkaupunkiseudulla 

töissä. Sanna tekee edelleen työn-

sä lähes kokonaan etänä, Villellä 

on mahdollisuus tehdä etätöitä 

pari päivää viikossa. 

– Me molemmat tulemme 

mielellämme tänne tekemään 

etätöitä, kun saa olla ihan rauhas-

sa. Ja kun lasten kesäloma alkaa, 

olemme suurimman osan ajasta 

täällä Forssan kodissa, Sanna Ra-

sila jatkaa. 

– Toistaiseksi mennään kui-

tenkin vielä lasten koulun ja har-

rastusten ehdoilla. Kaarlo pelaa 

salibandya ja Eve jalkapalloa. Ehkä 

muutt o pysyvästi Forssaan on jos-

sain kohtaa hyvinkin mahdollista. 

KAIKKI ON
HELPOMPAA

Kun Rasilan perheen lapset olivat 

pieniä, he ihastuivat kaupungin lu-

kuisiin leikkipuistoihin ja lähiseu-

tujen uimarantoihin. 

– Meidän oma lähipuisto Van-

taalla oli remontissa kaksi vuott a 

silloin kun lapset olivat aktiivisim-

massa puistoiässä. Siksi Forssan 

puistot olivat erityisen mieluisia. 

Ja niitä on paljon, Sanna kertoo. 

– Kyllä täällä on kaikki paljon 

helpompaa kuin pääkaupunkiseu-

dulla. Olimme talvella yleisöluiste-

lussa jäähallissa ja saimme luistel-

la harjoitushallin puolella kaikessa 

rauhassa. Vantaalla vastaavassa 

tapahtumassa ei olisi mahtunut 

edes kaatumaan, Ville naurahtaa. 

Perhe arvostaa Forssan pal-

veluja, ne ovat helposti saatavil-

la, eikä oikeastaan mitään puutu. 

Asiat hoituivat sujuvasti myös ra-

kennusaikana. 

– Käymme ostoksillakin mie-

luummin täällä, jossa saa hyvää 

palvelua, eikä ole ruuhkia. Ja syö-

mässäkin on kiva käydä jossain 

muualla kuin ketjuravintolassa.

Talon paikkakin valikoitui sen 

mukaan, ett ä julkisen liikenteen 

yhteydet pääkaupunkisedulle on 

kävelymatkan päässä. Näin Fors-

san kotiin tuleminen ei ole oman 

auton käytöstä kiinni. 

– Siksi emme harkinneet 

myöskään kesämökin ostamis-

ta, vaan halusimme kakkoskodin 

Forssan keskustasta.  

OIKEASTI VAPAALLA

Rasilan perhett ä ei rassaa, ett ä 

koti on nyt kahdella paikkakunnal-

la. Itse asiassa Forssan koti antaa 

mahdollisuuden vaihtaa aidosti 

vapaalle. 

– Kun tänne tulee, niin va-

paa-aika tuntuu enemmän vapaal-

ta. Maiseman vaihtaminen toimii 

hyvin, Ville sanoo.

Kesän tullessa perheellä riit-

tää hommaa vastavalmistuneen 

omakotitalon pihan laitossa. Te-

rassin rakentaminenkin on työlis-

talla. 

– Kesällä pyöräillään, käydään 

uimassa ja terassilla syömässä. 

Forssan torilla käydään lauantai-

sin, sieltä ostetaan mansikat ja 

perunat, Sanna kertoo.

Kun perheen pienimmiltä ky-

sytään, mikä Forssassa on paras-

ta, on vastaus yksiselitt einen. Se 

on sukulaiset. Vaikka kyllä Vesihel-

mikin aika yliverto on. 

www.forssa.fi /asuminen-

ja-ymparisto/asuminen/tontit/

Teksti ja kuva Johanna Talikainen
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Wahreninkatu 11, Forssa | piipputerassi.fi | p. 050 562 7741

Kehräämön alueella Forssan sydämessä

Ravintola Vanha Värjäri
& Piipputerassi 

RAVINTOLA VANHA VÄRJÄRI:
• arkisin lounas klo 11-14

• viikonloppuisin brunsseja
• tilausravintola 15-200 henkeä

• catering -palvelut 

PIIPPUTERASSI:
• aurinkoinen kesäterassi

• avoinna päivittäin
• herkullinen terassimenu ja raikkaita juomia

• kesäperjantaisin elävää musiikkia

Tervetuloa iloisen palvelun pariin!

VIKAILMOITUKSET 050 355 8740 

Perkiöntie 7
30300 FORSSA
Puh. vaihde (03) 4141 1
Sähköposti vesihuolto@forssa.fi

Verhoiluliike Wiik Oy


